PecnyGanka Anraii
A,E[MHHHCTpa[[HH
MYHHUHIANBHOrO 00pa3oBaHus
«Mailimuncknii paiion»

Aanraii Pecniy6nura
«Maiima aiimaxy gen MYHHIIMIAT
TO30/IMOHMHI™ AIMHHHCTPALHA3BI

INNOCTAHOBJIEHUE JOII

OT«OZ@‘Q» e~ 2024 roga No #5Z7
6%%@55;9 I

c. Maiima

O BHeceHnu m3MeHenus B MYHHIHNAJIBLHYI0 Hporpammy «Passurne
CHCTEMBI )KH3Heo0ecIeYeH U, JKUIHIHOTO CTPOHTELCTBA H
TPAHCIIOPTHOro KOMILTEKCA MYHHIHIIAILHOIO obpa3zoBanus
«MaiimuBcKuii paiion» na 2019-2024 roabDy, yTBePKICHHY O

MOCTAHOB/IEHHEM AAMHHHCTPAUMHE MYHHIANAIBHOTO o0pa3oBanus

«MaiimuBckuii paiion» ot 31 Hions 2018 roxa Ne 147

B coortBererBuu co crareel 179 BromkeTHOro Konexkca Poccuiickoii
Deneparym,
IIOCTAaHOBJIAIO:

1. Buectu B MYHUIUIIAMBHYIO  NIPOrpaMMy — MYHULUNATEHOIO
obpasoBanus «MaiMHHCKHI paiion» «PasButue crcTeMmEbl KHU3HeoOeceuenus,
KHIAIIHOTO CTPOMTENBCTBA U TPAHCHOPTHOTO KOMIUIEKca MYHHUIUITATEHOTO
obpazoBanus «MaliMUHCKHiT paiiom» Ha 2019-2024 rompiy, YTBEPXKIEHHYIO
MIOCTaHOBIIEHHEM AnvuHUCTpaLun MYHULHUTAILEHOTO obpazoBanus
«MalMuHCKHTI paiton» ot 31 urong 2018 romga Ne 147, ClIeIYIOLIHE U3MEeHEHUY:

a) B IO3HIHH «PecypcHoe obecmeuenme IporpaMmel» paszmena 1 «I.
[lacopr  MynuuHnDATBEHON TIPOTPaMMBI  MYHHIUNIATEHOTO  06pa3oBaHs
«MalmMuHCKHH paiiory» «PasBuThe CHCTCMBI JKM3HEOOCCTICUEHHS, JKUIUITHOTO
CTPOUTEIBCTBA U TPAHCIIOPTHOTO KOMILTEKCA MYHUITUNIATBHOTO 00pa3zoBaHus
«MakiMuHCKHit pationy Ha 2019-2024 TOIBD):

B absale mepBom mubper  «2267054,36565» 3aMeHETE nuppamMu
«2466806,88820x;

B abszane BropoMm mGper  «931950,70143»  3amenuTs nuppamMu
«1044159,42993y;

B abzame BocEMoOM mupper  «57193,35603»  samenuTs G pamMu
«169402,08453»;

B abzane gemsitom QP «592812,31985»  3ameHuTs uudpamu
«597365,74135»;
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B ab3ale maTHammaToM TUdpe «97954,06009» 3amennTs b pamu
«102507,48159»;

B ab3aue nrecTHamIATOM undper «742291,34437» 3ameHuTs uuppamMu
«825281,71692»;

B ab3alle 1BaANATh BTOPOM IupbI «257489,66686» 3ameHUTH LUdpaMu
«340480,03941»;

0) B mompasmene 1 «l. [onnporpamma  «Passutie  sxmmmingo-
KOMMYHAJIBHOIO XO3MHCTBA M TPAHCIIOPTHOTO KOMILIEKCA pasgena V. «V.
Caenenns o monnporpammax MYHHULIUNAIBHON MPOTPaMMBL»:

B nosuun «PecypcHoe obecrieuenne IIOAMPOTpaMMBI» myHKTa 1.1 «1.1.
ITacnopT noAmporpaMMer MyHUIMTIATEHOM IPOrpaMMEBD»:

B absane mepBoM LHOPH  «2267054,36565» 3aMeHMTE uuppamu
«2466806,88820»;

B abzaue BropoM IHMPEI «931950,70143» 3amenurs b paMu
«1044159,42993y;

B abzame BockMOM umubpsl «57193,35603» zameHuTs uubpamu
«169402,08453»;

B ab3ame JeBATOM UHOPE «592812,31985» saMEHMTE nuppamu
«597365,74135»;

B alzane naTHapuatoMm mudpsl «97954,06009» zameHuTH nu(ppamu
«102507,48159»;

B absane mecTHaauatoM mU(GPEL «742291,34437» 3aMeHHTE U pamu
«825281,71692»;

B ab3alle aBagIare BTOpOM LAQPEI «257489,66686%» 3aMeHUTE nudpaMu
«340480,03941»;

NoANyHKT 4 myHKTa 1.3 «1.3. OcHOBHBIE MEPOTIPUATHS MYHUITHIAILHON
[pOrpaMMBI» NOTOTHUTE ab3alleM CIIIYIOIIEro CONePIKAHS:

« pealusalus MEPONPHUATHI IO MOIArOTOBKE 00BEKTOB KOMMYHANEHOTO
KOMIITIEKCa K IIPOXOXKIACHHIO OCEHHE-3UMHET0 meprona 2024-2025 ronos 3a cuer
CpencTs pesepeHoro ¢onaa [Ipasurensctsa Poceuiickoit Denepanuu;»;

B) B pasgene VIII «VIII. Pecypchoe obecreuenme MYHHITHIIAILHOM
IIPOrpaMMBbD»:

B abzaume mepsomM 1mubpsr «2267054,36565% 3aMeHuTS nudpamu
«2466806,88820%;

B absaume BropoM mudpsl  «931950,70143» saMeHUTH qudpaMu
«1044159,42993y;

B abzaue BockMOM 1EHQPE  «57193,35603» 3aMeHUTE nuppamu
«169402,08453»;

B abzane gesatoM wudpsl «592812,31985» s3ameHuTH nudpamu
«597365,74135%;

B alzame IMATHAAIaToOM mdper «97954,06009» 3ameHUTH uuppaMu
«102507,48159»;

B absane mecTHaguaToM UQpPEI «742291,34437» 3amennts undpamm
«825281,71692»;

B ab3ale ABaamnaTh BTOPOM IMGPbI «257489,66686» 3aMeHuTE nudpamu



«340480,03941»;

F) B IpunoxeHuu Nol «CBCICHHUA O COCTaBe W 3HAYECHUIX LHEJIEBBIX

TIOKa3aTeNed My HUIMNANBHOM IPOrpaMMED
CTPoKY 11 H3n0xuTh B cienyromei pelaKkiuu:

IMpoTsxenHocTs

«l1 | oTpemonTupoBanHBIX KM 0,135 | 0,150 | 2,865 | 2,044 1,812 0,730m;
4BTOJOPOT MECTHOTO 3HAYCHUS
cTpoky 1.11 usnoxuts B ceayromei pefakium:
IMpotsokennocrs

«l.11 | orpemoHTHpOBAHHEIX KM 0,135 | 0,150 | 2,865 | 2,044 1,812 0,730%;
dBTOAOPOr MECTHOIO 3HAYEHUS J
O) TpUnoxeHue Nod «pecypcHoe olecnedeHWe MyHULHTATLHOL

IPOTPaAMMEL» H3I0XKHUThH B C.T[G)IYEOH.IEIZ PEOaKIhU:

Haumenos
aHue
MYHHIHIIA
L Anmuanc | HMcrounu
« nporpamMm = K
Ne Cratyc BI, . Pacxonet mecThoro Groxkera. ThicY pySieii
COUCIONH | (HHAHCH
n/o noanporpa )
HTCIB POBaHHA
MMEI,
OCHOBHOTI'O
MEpOIIpUs
THA
2019r. | 2020r. | 2021r | 20221 | 20231 | 2024 r
Passurie o 247485, | 279050 | 302539 | 341593 | 683748 | 612389
cHCTeMbI cero 36372 | 89425 | ,19082 | 22320 | .61068 | .60553
WHBHEONT i 128312, | 156720 | 138939 | 142707 | 308077 | 169402
ETEHES, (CUPaBOY | 4168400 | 45835 | 19849 | 74434 52738 | 08453
JKHITUIHOT HO)
cronrens | AmMie (PB"HAI 93706,9 | 88668, | 117234 | 95056, | 100191 | 102507

My | P20 1 apan C”Eg)‘” 2114 | 20140 | 59238 | 76096 | .78388 | 48159

alk MO

gporg:i TPAHCIIOPT | e . 25466,0 | 33662, | 46365. | 103828 | 275479 | 340480

ot HOTO - 2574 23450 | 39995 | 71790 | .29942 | 03941

a CKHH
KOMIUICKCa ElﬁOH"
MO B HHb1e
"Maitmucu MCTOYHH
w 00000
KHii i 0.00000 0,0(?00 0,0300 0.0300 0,0é)()() ;
paiion" na (crpaBouy
2019'2024 HO)
roOabl
- 247485, | 279050 | 302539 | 341593 | 683748 | 612389
5 i 36372 | 89425 | ,19082 | 22320 | 61068 | .60553
TIACH
SKHTHULHO — 128312, | 156720 | 138939 | 142707 | 308077 | 169402
Passurne - (cmpasoy | 412400 | 45835 19849 | 74434 | 52738 | .08453
WHIIHILHO- HO)
MyHaI i PE PA
e mHOro | o« | 937069 | 88668, | 117234 | 95056, | 100191 | 102507
Moanpor | "27 | xogsiicrsa | P38 | 5114 | 20140 | 59238 | 7609 78388 | 48159
1 S X03sicTBA Wi HO)

B u o— i 254660 | 33662, | 46365, | 103828 | 275479 | 340480
TPaHEnopT MO 2574 23450 | 39995 | 71790 | 29942 | 03941
KOI\:?;SKC& «MaﬁMHH HHme

cruif AL 0.0000 | 0.0000 | 0,0000 | 0.0000 | 0.0000
paitony» KH 0,00000 0 0 0 0 0
(cnpasoy
HO)
Komnnexc oTaen
OcHOBHO 17,400 | 6,0000 | 38233 | 3822.7 | 39136
1.1 & HBIE MEPHI | JKHIMIHO Beero 0,00000 00 0 5068 4200 7263
npodunax -
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MEpOTpH
ATHe

THKH
npasoHapy
LUCHHU}

KOMMYHa
JILHOTO
X035iCcTRA
Anmunmc
Tpauuu
MO
«Malimun
CKHit
paiiony;

YIIpaBleH
ue
obpazora
Hus
Anvunnc
TpauHH
MO
«MaiimMun
CKHH
paiion»;
yHpasiieH
He 110
TPYIOBEI
M H
COIMANLH
BIM
BOTIpOCaM
Anmunnc
Tpanus
MO
"Matimun
CKHH
paiion";
OTHET Mo
obecneue
HHUIO
JESTEIBH
ocTH
KIH u
3alIHTE
HX TIpag;
MBY
«LIMH»
MO
«Maiimun
CKUH
paioH»

@B
(cipaBou
HO)

0.00000

0.0000

0,0000

0,0000

0.0000

0,0000

PE PA
(crpaBoy
HO)

0,00000

16,530
00

53,7000

38212
6315

3812,0
2490

38976
1400

Mb

0.00000

0,8700

0.3000

2,0875

10,717
10

16,058
63

Hurie
HCTOUHU
KH
(cnpaBou
HO)

0,00000

0.0000

0,0000

0,0000

0.0000

0,0000

1.2

OcHoBHoO
e
MEPOTpH
aTne

Obecneye
HHE
KHILEM
MOJOIBIX
cemeit

Yrpasnen
He no
TPYIOBBI
MH
COUMaNbH
BIM
BOINpOcaM
Anmunnc
TpaLsg
MO
"Maitmun
CKHIH
paidon";
oTACH
JKMITULIHO
KOMMYHa
JILHOTO
X035HCTBA
AnMuHUC
Tpamuu

MO

Beero

1206,27
360

1005,2
2800

578.81
867

1801.0
4391

16742
1240

4873.4
4690

®B
(cnpamoy
HO)

616,403
15

510,04
145

276,03
048

1488.4
8732

1435.6
6885

3590.5
6298

PE PA
(copaeoy
HO)

105,371
33

5,1519
4

2,7881
9

13,035
23

14,501
71

36,268
31

MB

484.499
12

490,03
461

300,00
000

297,52
136

224,04
184

1246.6
1561

Hupre
HCTOYHH
KH
{cmparoy
HO)

0,00000

0,0000
0

0,0000

0.0000

0,0000

0.0000




[ «Maimuy
CKUH
parouy
Beero | 2545.14 | 0,0000 | 0,0000 | 00000 | 0,0000 | 0.0000
o 400 0 0 0 0 0
TSI
— 0,0000 | 0,0000 | 00000 | 00000 | 0.0000
(copasou | 0,00000
ITepecenen - mgl 0 0 0 0 0
ue KOMMYHA PEPA
OcHOBHO | rpaskaan JBHOTO et 2483,52 | 0,0000 | 0.0000 | 0,0000 | 0,0000 | 0,0000
13 e u3 Xo3sicTea 50)0 100 0 0 0 0 0
' MEpPOTIpY | aBapuiiHor | AaMuHMC
o 5 - - 61,6230 | 0,0000 | 0.0000 | 0,0000 | 0,0000 | 0.0000
KUIUIHOT MO 0 0 0 0 0 0
odonga | «Maiimun Habie
Bl il ¥ 00000 | 00000 | 0,0000 | 0,0000 | 0.0000 | 0.0000
AHOH» 3
P (cpasou 0 4 y 0 0
HO)
Jueproche B 116323 | 12000, | 13243, | 66155 | 28947 | 14681,
o e 3500 | 00000 | 50184 | 4889 | 3684 | 02074
EDBBILLl;{ﬁ Otnen &b
10342,
P KHITHLIHO (copasou | 0,00000 0,0800 0,0({))00 0,0800 0,0300 5([))000
IHEpreTHY KOMI\-/lyl-Ia HO)
OcrorHo e(;zi_‘r" TEHOTO (CI;E ;A 9550.00 | 11400, | 11903, | 6175.1 | 27500 | 3604.4
. SUDERTR | o rionen | PRB0Y | “0b™ | 0000 | 78100 | Do 0000 | 6970
1.4 T HOCTH B Maivisicists HO)
;Er HCP R | o 208233 | 600,00 | 13397 | 44044 | 144,73 | 734,05
bHOM MO 500 000 2084 889 684 104
KOSANCTEE, «MaliMuH M
RO, % HCTOYHH
© CKHii 0,0000
i ohese o v 0.00000 0.0((])00 0,0800 0,0800 0.0((])00 g
ROUHEIEHY (empasoy
i ciepe Ho)
" 107224, | 173428 | 156123 | 202875 | 428187 | 370659
o CRED 64971 | 72191 | 83564 | 01673 | 69934 | .92109
TICT
SKHJTHLIIHO b : 43263.2 118926 | 103138 | 137325 | 272346 | 155469
. (enpasou |00 62246 | 57443 | 07873 | 42724 | 02155
Passutue S HO)
Ocuomno | “W#PTP | uorg | PBPA 1 so0000 | sas1s, | 40427, | 30008, | s7011, | 5228,
e YKIYPHL |\ oaniicrea | (CUP2BO 0294 | 61543 | 66230 | 57909 | 17693 | 29416
1.5 L SKUTHILHO- Aiaitie HO)
MO | xommyran faum ME | 397144 | 19884 | 35575 | 26541, | 98830, | 162362
BHOTO ﬁvlo 677 8402 9891 | 35891 | 09517 | .60538
Xo3glicTRa «Masini Huzie
cKuff | MCTOUHM 0,0000 | 0.0000 | 0,0000 | 00000 | 0.0000
paiion» KU 0,00000 0 0 0 0 0
(cnpaBoy
HO)
5 374736 | 3747.3 | 1000,0 | 1000,0 | 32774 | 578.89
& RERD 800 6800 | 0000 | 0000 | 8915 525
TAST
Mposexen: | oo | , 2D 0,0000 | 0,0000 | 0,0000 | 0,0000 | 0.0000
He ) (cnipasou | 0,00000 0 0 0 0 0
KalnuTanbH —— HO)
Ocropro | Or° mmoro | PPPA 1561000 | 26100 | 0,0000 | 0,0000 | 0.0000 | 0.0000
€ iy X03siicTBa (enpases 000 0000 0 0 0 0
14 MeponpH ehmgrs Anmunuc L
fmep ARYIEGTS, | ki 1137,36 | 1137.3 | 10000 | 1000,0 | 3277.4 | 578.89
an MO 800 6800 0000 0000 8915 525
MHOFOKBap ((MaﬁMidH H[‘[bli‘,
. GG | HELNGAD 0,0000 | 0.0000 | 0,0000 | 0,0000 | 0.0000
paiiony IcH 0,00000 0 0 0 0 0
{cripaBou
HO)
17 Ocnosuo | Yiayumen | Viopasnen By 4017,19 | 24282 | 30577 | 10692, 51655, | 20390,
' e ue He 1o 328 7692 8159 | 74469 | 72711 | 00119
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MEPOTIPH. | UIMILHEL | TpynoBE: P51 362551 | 2283 524,59 | 264.01 | 40273 | 0.0000
ATHe X yenosui M H (cnpasoy 693 9444 358 160 5320 0
OTACNbHBL | COLHANBH HO)
52 BIM PB PA
Kareropuit | Bompocam (cnpasoy 19%’88 1 23&368 29388832 56957786 2;)1:;546 0’1(?00
rpaxcian Anvuuuc HO)
Tpauus ME 200,859 | 12141 152,88 | 44410 45212, | 20389,
MO 67 385 908 6631 69348 90119
"Maitmun
CKUIf
paiton";
oTaen
HKHIHUIHO
. Harle
KOMMYHA | yerounp
TbHOTO i 0.00000 0,0{;)00 0,0(‘;)00 0,0(?00 0,0({)}00 0,05)00
XO039HCTBa (cnpagoq
Anmunnc HO)
Tpauuu
MO
«MaiimaH
CKHH
paiony»
Beero 117107, | 80904, | 108152 | 88797 159324 | 143762
40013 88734 | 29274 | 37217 ,04800 | ,52646
Otnen OF 8,008
KUITHIHO - 80807,2 | 35000, 35000, | 3630.1 | 30268. ;
" i) 9676 00000 00000 6669 07800 0
Coxpanen | xommyna PG PA
OcHogHo HE U JBHOTO ekl 187772 | 18853, | 41031, 39864, | 34188, | 42140,
18 e PasBUTHE | XO3giicTa Hg) 0919 33540 66196 32711 40000 73542
e af:ﬁff“ f:;;ﬁ::c Mp | 175228 | 27051, | 32120, | 45302, | 94867, | 101620
zopor MO 9418 35194 63078 87837 57000 | 79104
«Maiimua Hurie
Gl | MEEONHT 0.0000 | 0,0000 | 0,0000 | 0,0000 | 0.0000
paiiony KH 0,00000 0 0 0 0 0
(crrpaBoy
HO)
oTaen 55190 | 20351, | 18012, 23558, | 42565.
mmno | PORO. | 300000 | "l | oy | 65407 | 84285
- CDE 0,0000 | 00000 | 0.0000 | 00000 | 90000
KOMMyHa | (copasou | 0,00000 0 0 0 0 0
JILHOTO HO)
Mpogunax | xossiicrea [ Pp pA 0,0000
THKA AnMHHMC (copasou | 0,00000 353(?03 !7%%%% “;Z’gs 0'0(())00 0
IKCTPEMUS Tpalun Ho)
Ma K MO 42565,
TeppopusM | «MakiMun MB 5,00000 2122?(?87 75(?:?&2 ]62225; ?52%% 84285
a Ha CKHH
TEPPUTOPH | paiiomy;
"
Ochopno | MYHMUMIA | ynparjen
JILHOTO He
19 | © ofpasoBan | ofpazosa
o us, a Hus
e TaK«Ke Anmunuc
MUHHMH32 Tpauuu
mkBuaan | «MabiMun - 0.00000 0,0000 | 0,0000 0.0000 | 0,0000 | 0.0000
us CKMIi : 0 0 0 0 0
5 (cmpasou
MOCTEACTB | paiiony; it
Wit ux yhpasiieH
TIPOSBIIEHH He 1o
i TPYIOBEI
MU
COLHAJTEH
LIM
BOMPOCAaM
| AnMunuc N




Tpalms
MO

"Maitmun
CKUE
paiion";
MBY
«IMH»
MO
«Maiimun
CKMi
e | | | pation»
0.0000 14,964 | 79657 | 93433 5
Beero 0,00000 : ? > » 10954,
" ' 0 00 3300 0177 27842
Yeroitgu
BOE
pa3BuTHe OB
— MKY (ctipazoy | 0,00000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0.,0000
«ITo ) 0 0 0 0 0
npenynpe HO
OCHOBH | KneHus gea P T
Pb PA
i BV e N ot i (0000 | 00000 | 00000 | 00000 | 0,000
B s B B v S : 115
y” i «Maiimu ME 0.00000 0.0000 14,964 7965.7 93433 10954,
HCKHI ’ 0 00 3300 0177 27842
THKBUAAL "
paiiony
HH UX
TIOCIEACT HED
i HCTOYHH
BHIT i 0.00000 0,0000 0,0000 0,0[3)00 0,00000 0.0000
(cnipasoy 4 4 0
HO)
MKY
«Ynpaen 0,0000 | 10,000 | 10,000 | 10.000 | 10.000
P Bcero 0,00000 0 00 00 00 00
obecneu
EHUIO
JesTenn ®F
0.0000
HOCTH | (enpamon | 0.00000 0,05)00 0,0(?00 0,05)00 0,0{())00 ;
AnMUHH HO)
cTpauun
MO
«Maiivu BEFA
. P
HCKHH 0,0000 | 0.0000 0,0000 | 0.0000 | 0.0000
Ipoeene paiiony | (cnpasou | 0.00000 0 0 0 0 0
HHEe HO)
Meporpy Ynpagne
OcHOBH E HHE TIO
« oe ATHI B TPYIOBEL
N | obnactu py
Meponp M H
1 He S COLMANb
B eltcTBHS 0.0000 | 10,000 | 10,000 | 10,000 | 10.000
HBIM MB 0,00000
KOppymig 0 00 00 00 00
BOIpOCa
uH
M
AnMuHn
CTpaLus
MO
"Maiimu
HCKHit Hnpie
paifon" | MCTOUHK 0,0000 | 0,0000 | 0,0000 | 0,0000 | 0.0000
KK 0.00000 0 0 0 0 O»
yipasie (cnpagoy :
HHe HO)
00pazoga
HUSA
A IMUHU ]




CTpaLHu
MO
«Matimnu

HCKHit
paiony;
MBY
«IM»
MO
«Maiimn
HCKHIA
paiion»

2. ABTOHOMHOMY YUPEXKICHHIO penakums razetsl  «Celbuanka B
MaiiMurcKOM paiioney OnybIHKoBaTs HacTosmee [TocTaHOBNCHIE B CETEBOM
M3nanuu rasetsl «Cerbuankay.

3. MyHununansaomy KasCHHOMY  yupexnenuo «VopasmeHue 1o
00eCTIeYCHHIO eATENBHOCTH AZIMUHUCTPAUMH MYHUIUNATEHOTO obpazoBanus
«MaliMuHCKHH  paifomy OIyOIMKOBATE  HACTOSIEE ITocranosnenne ma
obULIMATEHOM  caiite  MaiiMHHCKoOTO paiioHa» B uwHMOpManMOHHO -
TEJICKOMMYHUKAUMOHHOM ceTH «MHTepHeT.

['maBa AIMHHUCTPALIUH
MYHHIUIIANBHOT0 00pa3oBaHus

«MaimMuHCK 7 paitom ILB. I'pomos




